Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO VI Nº 010 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2018 PAG - 00

SUMÁRIO

Aviso de Licitação....................................................................01

Termo Homologação...............................................................02

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complemen-

tar n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e

demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 09:00hs

do dia 26/01/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”,

do tipo Menor Preço, tendo por objeto a Contratação de pessoa(s)

jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e materiais

permanentes, para equipar o Centro de Saúde Dr. Pedro Barroso,

Centro de Saúde Vicente Benigno, Unidade de Saúde da Família

de Alto de Areia, Unidade de Saúde da Família Dr. João Alberto,

Unidade de Saúde da Família Mestre Abel, Unidade de Saúde

Familiar Brazilizia Reis, Unidade de Saúde Familiar Sítio Novo,

Unidade de Saúde da Família Josenil Bezerra Nascimento, de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município,

conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada na sala da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedreiras,

situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP:

65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus anexos estão à dis-

posição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial deste poder

executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consul-

tados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no

endereço retro mencionado ou pelo Email:

cpl.pedreiras2@gmail.com. Pedreiras (MA), 08 de janeiro de

2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da

CPL -  Port. n° 377/2017-GPM.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complemen-

tar n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e

demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 14:00hs

do dia 26/01/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”,

do tipo Menor Preço, tendo por objeto a Contratação de pessoa(s)

jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos e materiais

permanentes para equipar o Hospital Municipal Geral, Materni-

dade e Laboratório Municipal de Pedreiras, de interesse da Secre-

taria municipal de Saúde, conforme Edital e Anexos. A licitação

será realizada na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura

Municipal de Pedreiras, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro

São Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de

2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial

deste poder executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão

ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adici-

onais no endereço retro mencionado ou pelo Email:

cpl.pedreiras2@gmail.com. Pedreiras (MA), 09 de janeiro de

2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da

CPL - Port. n° 377/2017-GPM.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018.

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Decreto Munici-

pal nº. 004/2017, Lei Complementar n° 123/2006, Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais legislações apli-

cáveis à espécie, fará realizar as 09:00hs do dia 29/01/2018, lici-

tação na modalidade Pregão “Presencial”, do tipo Menor Preço,

tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual con-

tratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços fune-

rários (incluindo o fornecimento de urnas funerárias e translado),

para atender aos munícipes em vulnerabilidade social, de interes-

se desta Administração Pública Municipal, conforme Edital e

Anexos. A licitação será realizada na sala da Comissão de Licita-

ção da Prefeitura Municipal de Pedreiras, situada na Rua São

Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras

(MA). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as

12:00hs, e no sitio oficial deste poder executivo

(www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço

retro mencionado ou pelo Email: cpl.pedreiras2@gmail.com.

Pedreiras (MA), 10 de janeiro de 2018. Helton Fernando Figue-

redo Morin Melo - Presidente da CPL - Port. n° 377/2017-GPM.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 053/2017

http://www.pedreiras.ma.gov.br/
http://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/
http://www.pedreiras.ma.gov.br/
http://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/
http://www.pedreiras.ma.gov.br/
http://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/

ANO VI  Nº 010 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 15  DE JANEIRO DE 2018 PAG - 00

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, considerando as informações cons-

tantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 053/2017, que tem

por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a

prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em

condicionadores de AR (com reposição de peças) e demais equi-

pamentos de refrigeração, de interesse desta Administração Pú-

blica Municipal, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor da empresa K. O. SANTOS - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 07.661.048/0001-90, no Valor Total de

R$ 631.969,00 (Seiscentos e trinta e um mil e novecentos e ses-

senta e nove reais). GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 12 DE

JANEIRO DE 2018. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefei-

to Municipal

PEDREIRAS-MA, 15 DE JANEIRO DE 2018.